
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

14 января 2019 с. Усть-Калманка № Л'

«Об утверждении положения о Порядке расследования и учета 
несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в КГБОУ «Усть- 
Калманский лицей профессионального образования» и проживающих в 
общежитии КГБОУ «Усть-Калманский лицей профессионального 
образования»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации от ЗОЛ2.2001 
.года № 197-ФЗ,Постановления Минтруда России от 24Л0.2002 г. №73 «Об 
утверждении форм документов, необходимых для расследования и учета 
несчастных случаев на производстве, Приказа Министерства 
здравоохранения и социального развития РФ от 24.02.2005 г. №160 «Об 
определении степени тяжести повреждения здоровья при несчастных случаях 
на производстве», положения «О порядке расследования несчастных случаев, 
произошедших в учебных заведениях во время учебно-воспитательного 
процесса» от 28 декабря 2001 г. №1093/6284, Приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 27.06.2017 г. №602 «Об 
утверждении порядка расследования и учета несчастных случаев с 
обучающимися во время пребывания в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность», Положения об особенностях расследования 
несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Порядке расследования и учета 
несчастных случаев с обучающимися КГБОУ «Усть-Калманский лицей 
профессионального образования» во время пребывания в образовательном 
учреждении и проживающих в общежитии КГБОУ «Усть-Калманский лицей 
профессионального образования, согласованный с председателем 
профсоюзного комитета КГБОУ «Усть-Калманский лицей 
профессионального образования» (далее Порядок),(Приложение) и ввести 
его в действие с даты утверждения.

2. В случае получения травмы обучающимися в КГБОУ «Усть- 
Калманский лицей профессионального образования» и проживающими в 
общежитии КГБОУ «Усть-Калманский лицей профессионального



образования независимо от степени тяжести обеспечить обязательное 
проведение медицинского осмотра пострадавшего медицинскими 
работниками учреждения здравоохранения.

3.Ознакомить личный состав образовательного учреждения с 
настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея / /  В .Г. Коротов

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по ВР ___  ______  Лазарев В.В.
Зам. директора по УПР ____  ' Журавский С.В.
Методист /г  ̂ Жиляева Л.В.
Мед. работник ^ < ^ 5 3  Ефанова Т. П. 
Классные руководители:

Прокопенко А.М. 
Захарова И.А. 
Косачева М.В. 

Стрельникова О.Я. 
Нехорошкова Н.М. 
Некифорова Т.П. 

Семенов А.И.
Мастера производственного обучения:

_______Колегов А.С.

^  ^  Степанова М.К. 
Братеньков Р.В.
Ефанов С.С.

А К А Л

Преподаватели^ I
Седельникова Е.Н. 

Марченко С.Г. 
Работники общежития:

Кривошапова Н.П.
- Х 7 Чгг1>?' Панова Л.Н.



Приложение 
к приказу № I, о т

О / .  2 4 / 9 г _

Согласовано: 
председатель профкома 

{Ч » 2019 г.
Коротова Т.А.

Положение
о Порядке расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во 

время пребывания в КГБОУ «Усть-Калманский лицей профессионального 
образования» и проживающих в общежитии КГБОУ «Усть-Калманский лицей

профессионального образования»

I. Общие положения
1 Настоящий Порядок расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в КГБОУ «Усть-Калманский лицей профессионального образования» (далее -  Лицей), 
осуществляющем образовательную деятельность (далее - Порядок), устанавливает правила 
проведения расследования, оформления и учета несчастных случаев, происшедших с 
обучающимися, во время пребывания в Университете, в результате которых обучающимися были 
получены повреждение здоровья (телесные повреждения (травмы), в том числе нанесенные другим 
лицом; острое отравление; тепловой удар; ожог; обморожение; утопление, поражение 
электрическим током, молнией, излучением; укусы и другие телесные повреждения, нанесенные 
животными и насекомыми, а также полученные в результате контакта с растениями; повреждения 
здоровья вследствие взрывов, аварий (в том числе в дорожно-транспортных происшествиях), 
разрушения зданий, сооружений и конструкций, стихийных бедствий и других чрезвычайных 
обстоятельств, иные повреждения здоровья, обусловленные воздействием внешних факторов) либс 
повлекших смерть обучающегося (далее - несчастный случай).

Порядок разработан в соответствии с приказом Министерства образования и наук 
Российской Федерации от 27.06.2017 № 602 «Об утверждении Порядка расследования и учет 
несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляюще 
образовательную деятельность».
2. Расследованию и учету подлежат несчастные случаи, повлекшие за собой временную ил 
стойкую утрату трудоспособности, здоровья в соответствии с медицинским заключением и, ка 
следствие, освобождение от занятий не менее чем на один день, либо смерть обучающегося, есл
указанные несчастные случаи произошли:

а) во время учебных занятий и мероприятий, связанных с освоением образовательнь. 
программ, во время установленных перерывов между учебными занятиями (мероприятиями 
проводимыми как на территории Лицея, так и за его пределами, в соответствии с учебным плано 
Лицея, а также до начала и после окончания учебных занятий (мероприятий), время которь 
определены правилами внутреннего распорядка, графиком работы Лицея и иными локальный 
нормативными актами;

б) во время учебных занятий по физической культуре в соответствии с учебным плане


